

KẾ HOẠCH

Tổ chức Diễn đàn truyền thông “Học sinh với văn hóa giao thông” Năm học 2021-2022

Thực hiện kế hoạch năm học 2021-2022 về việc tổ chức các hoạt động giáo dục trong nhà trường, Trường PTDTNT THCS & THPT Vinh Thanh tổ chức Diễn đàn truyền thông “Học sinh với văn hóa giao thông” năm học 2021-2022 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao nhận thức cho học sinh về Luật giao thông đường bộ để chấp hành nghiêm Luật giao thông đường bộ;

- Qua Diễn đàn nhằm tuyên truyền học sinh gương mẫu thực hiện và vận động gia đình, dân cư trên địa bàn thực hiện nghiêm túc Luật giao thông đường bộ.

2. Yêu cầu

- GVCN, tập thể lớp phải quán triệt mục đích của cuộc thi, có sự chuẩn bị chu đáo và thực hiện đúng nội dung của Ban tổ chức quy định, đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid-19;

- Toàn thể học sinh tham gia với tinh thần nhiệt tình, tạo không khí vui tươi, lành mạnh, thông qua đó được giao lưu học hỏi, thắt chặt tinh thần đoàn kết góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua “*Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực*”.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian

-Khối THCS: 07 giờ 30' ngày 24 tháng 12 năm 2021.

-Khối THPT: 14 giờ 00' ngày 24 tháng 12 năm 2021.

2. Địa điểm

Tại các lớp học.

3. Thành phần

Tất cả học sinh của các khối lớp.

III. HÌNH THỨC, NỘI DUNG

1. Hình thức: trực tuyến tại lớp học.

2. Nội dung

Truyền thông kiến thức về Luật giao thông đường bộ, học sinh với văn hóa giao thông; xem tư liệu, trả lời câu hỏi, thi tiểu phẩm giữa các khối lớp. Cụ thể như sau:

TT	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN	THỜI GIAN
1	- Truyền thông kiến thức về Luật giao thông đường bộ, Nghị định quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, học sinh với văn hóa giao thông. - Trả lời câu hỏi, thi Tiểu phẩm giữa các khối lớp.	- Công an huyện Vĩnh Thạnh. - Các lớp khối THCS	- Từ 7h30' đến 8h30' (ngày 24/ 12/2021) - Từ 8h30' đến 9h30' (ngày 24/ 12/2021)
2	- Truyền thông kiến thức về Luật giao thông đường bộ, Nghị định quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, học sinh với văn hóa giao thông. - Trả lời câu hỏi, thi Tiểu phẩm giữa các khối lớp.	- Công an huyện Vĩnh Thạnh - Các lớp khối THPT	- Từ 14h00' đến 15h00' (ngày 24/ 12/2021) - Từ 15h00' đến 16h00' (ngày 24/ 12/2021)

**Lưu ý:*

- Mỗi khối lớp (1 đội) sẽ biểu diễn 01 tiểu phẩm tại Hội trường. Nội dung tiểu phẩm xoay quanh chủ đề “Học sinh với văn hóa giao thông”, mỗi tiểu phẩm có thời gian biểu diễn tối đa 10 phút.

- Học sinh tham gia phân thi Tiểu phẩm sẽ biểu diễn tại Hội trường, các học sinh còn lại ở tại lớp xem qua tivi.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng cho các khối lớp tham gia phân thi Tiểu phẩm như sau:

Khối THCS: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02 giải ba

Khối THPT: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đoàn trường, Liên đội chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Diễn đàn, theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ các lớp trong quá trình tập luyện và tham gia Diễn đàn.

- GVCN cố vấn cho Ban cán sự lớp triển khai thực hiện kế hoạch, chủ động phân công nhiệm vụ cho học sinh tập luyện và tham gia.

- Trên đây là kế hoạch tổ chức Diễn đàn truyền thông “ Học sinh với văn hóa giao thông “ năm học 2021-2022, đề nghị các lớp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTC, BGK;
- Đoàn trường;
- Liên đội;
- GVCN các lớp (thực hiện);
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

Từ Kim Lân